OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária
de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de Odontóloga.
 
FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de R$ 7.167,77 (sete mil, cento e
sessenta e sete reais e setenta e sete centavos), acrescidos de 20% (vinte por cento) de adicional de insalubridade que, em regra,
serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 25/03/2024 até 30/06/2024, podendo ser prorrogado, nos

[...]

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para aquisição de Madeira serrada
(Pequiá, Faveiro e Mescla Aroeira), em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública do município de Ribas
do Rio Pardo – MS.

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 1.031.555,54 (um milhão trinta e um mil
quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses com vigência a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para aquisição de Madeira serrada
(Pequiá, Faveiro e Mescla Aroeira), em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública do município de Ribas
do Rio Pardo – MS.

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 317.689,58 (trezentos e dezessete mil seiscentos e
oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos).
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses com vigência a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

PRIME SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME,
com sede na Rua São Vicente de Paula, nº 812, Bairro Manoel da Costa Lima, na cidade de Campo Grande – MS, inscrito no
CNPJ nº 08.518.233/0001-92, para o objeto, perfazendo o valor total de R$ 1.168.928,16 (um milhão e cento e sessenta e
oito mil e novecentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos).
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de maio de 2024.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024